



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Steger Gruppen ApS

Nygade 15, 6300 Gråsten

CVR-nr. 33 77 20 09

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

8/7-2022

Claus Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Steger Gruppen ApS Nygade 15 6300 Gråsten CVR-nr.: 33 77 20 09 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steffan Steger, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomheder	Steger Ejendomme ApS, Sønderborg Steger ApS, Sønderborg Forsikringsmæglerne DFM A/S, Sønderborg BeredskabsApp ApS, Sønderborg Selskab af 28.10.2021 ApS, Sønderborg
Datterdattervirksomheder	Stogsø Forsikringsagentur ApS, Sønderborg FB Administration & Agentur ApS, Sønderborg Komplementarselskabet af 1. april 2007 ApS, Sønderborg DFM Invest ApS, Sønderborg First Brokers P/S, Sønderborg
Kapitalinteresse	Pefant Invest ApS, Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultat i regnskabsåret 2021 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2021 er afsluttet med et resultat på 1.428 t.kr. mod -39 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2021 kr. 7.058.715.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2022 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forvetning, at selskabets finansielle stilling og resultat i regnskabsåret 2022 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	695.039	-74
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	459.687	-274
Indtægter af kapitalinteresser	424.346	185
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.935	61
Andre finansielle indtægter	1.517	117
1 Øvrige finansielle omkostninger	-71.651	-37
Resultat før skat	1.581.873	-22
Skat af årets resultat	-153.690	-17
Årets resultat	1.428.183	-39
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	884.033	-248
Udbytte for regnskabsåret	114.400	143
Overføres til overført resultat	429.750	66
Disponeret i alt	1.428.183	-39

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.720.104	4.326
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	759.446	640
Kapitalinteresser	699.481	435
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.179.031</u>	<u>5.401</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.179.031</u>	<u>5.401</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.725.670	1.182
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	745	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	60
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	723.319	1.009
Andre tilgodehavender	41.610	31
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	30
Tilgodehavender i alt	<u>2.491.344</u>	<u>2.312</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	222.264	0
Værdipapirer i alt	<u>222.264</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>877.841</u>	<u>700</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.591.449</u>	<u>3.012</u>
Aktiver i alt	<u>9.770.480</u>	<u>8.413</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.090.354	2.207
Overført resultat	3.773.961	3.345
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	143
Egenkapital i alt	<u>7.058.715</u>	<u>5.775</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	575.000	575
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>575.000</u>	<u>575</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	25.000	25
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.200	1
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.365.056	1.070
Selskabsskat	350.810	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	374.199	946
Anden gæld	20.500	21
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.136.765</u>	<u>2.063</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.711.765</u>	<u>2.638</u>
Passiver i alt	<u>9.770.480</u>	<u>8.413</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.787	21
Andre finansielle omkostninger	31.864	16
	71.651	37

2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2021 kr.
Direktion	10,05%	31.434	0

Lånet er forrentet med 10,05% p.a.

Tilgodehavendet er udloddet som udbytte på selskabets ordinære generalforsamling for 2020.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	600.000	25.000	575.000	0
	600.000	25.000	575.000	0

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2021	222.264
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	25.127

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har håndpantset kapitalandele i tilknyttet virksomhed, i alt 280 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Kapitalandelenes regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 78 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtteerklæringer:

Selskabet har over for 2 tilknyttede virksomheder afgivet erklæring om at stille fornøden likviditet og om fornøden kapital tilrådighed, gældende indtil regnskabsafslæggelsen for det kommende år.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for to tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 7.655 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Steffan Steger

Som Direktør

NEM ID

PID: 9208-2002-2-479298626183

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 15:01:38

Underskrevet med NemID

Claus Brink Thomsen

Som Statsautoriseret revisor

NEM ID

PID: 9208-2002-2-509119006799

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 15:08:34

Underskrevet med NemID

Claus Brink Thomsen

Som Dirigent

NEM ID

PID: 9208-2002-2-509119006799

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 15:10:02

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signature is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: d189eatHsNNM248007927